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Udkast
til

Beretning
over

I. B 42 Forslag til folketingsbeslutning om at indføre en ny arealkategori –
naturzone – i planloven med henblik på at standse tabet af biodiversitet i

Danmark

II. B 43 Forslag til folketingsbeslutning om at standse tabet af biodiversitet i
Danmarks havområder

III. B 44 Forslag til folketingsbeslutning om at standse tabet af biodiversitet på
overdrev og hede

IV. B 45 Forslag til folketingsbeslutning om at standse tabet af biodiversitet på
ferske enge og vådområder

V. B 46 Forslag til folketingsbeslutning om at standse tabet af biodiversitet ved
Danmarks kyster

VI. B 47 Forslag til folketingsbeslutning om at standse tabet af biodiversitet i
de danske skove

[af Maria Reumert Gjerding (EL) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslagene blev fremsat den 20. november

2015 og var til 1. behandling den 19. april 2016. Beslut-
ningsforslagene blev efter 1. behandling henvist til behand-
ling i Miljø- og Fødevareudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslagene i <> mø-

der.

2. Politiske bemærkninger
Et <>tal i udvalget (EL, <>) finder det afgørende, at tabet

af biodiversitet i Danmark standses inden udgangen af 2020,
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således at Danmark lever op til sine forpligtigelser i forhold
til FN’s biodiversitetskonvention og til opfyldelsen af det
danske bidrag til EU’s tilsvarende målsætning. Selvom rege-
ringens naturpakke, der blev aftalt i 2016, er et skridt i den
rigtige retning, kan <>tallet konstatere, at de planlagte initia-
tiver ikke i sig selv er tilstrækkelige til, at Danmark vil op-
fylde 2020 målet.

<>tallet opfordrer derfor regeringen til, inden udgangen
af 2016 at indlede drøftelser med folketingets partier om,
hvilke yderligere indsatser der kan igangsættes, så Danmark
kan standse tabet af biodiversitet inden udgangen af 2020.
Det kunne for eksempel være ved at yde en større indsats for

at forbedre arternes levesteder på statslige arealer eller ved
at skabe større sammenhængende naturarealer i Danmark,
svarende til opfyldelse af delmål 11 i Aichimålene under
FN’s biodiversitetskonvention.

P.u.v.

Pia Adelsteen
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